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Boendeplan för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2025 – 
2035  

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna region västerorts 

Boendeplan 2025-2035 för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2025-2035 
avseende de delar som gäller Järva stadsdelsnämnd. 

2. Stadsdelsnämnden godkänner kontorutlåtandet och lägger 
detta till handlingarna. 

Sammanfattning 
Stadsdelsförvaltningarna i region Västerort, vilket innefattar Järva, 
Hässelby-Vällingby och Bromma, har i samarbete tagit fram en  
Boendeplan för särskilt boende för personer med funktions-
nedsättning enligt LSS och SoL 2025-2035 avseende region 
Västerort. Boendeplanen utgör tillsammans med stadens övriga 
regionala boendeplaner, underlag för den stadsövergripande 
boendeplanen som tas fram av socialförvaltningen. Boendeplanen 
omfattar bland annat befintliga boenden, planerade byggprojekt och 
uppskattat behov av bostäder med särskild service för personer med 
funktionsnedsättning. Regionens boendeplan redovisas och 
godkänns av respektive stadsdelsnämnd. 
 
Beställarenheterna i regionen uppskattar att 287 fler lägenheter i 
boende med särskild service samt stödboende kommer att behövas 
till år 2035. Swecos prognostiserar ett behov av 80 lägenheter för 
målgruppen. Stadsförvaltningarnas uppskattning av behovet är 
nästan tre gånger så hög jämfört med Swecos prognos. Att det råder 
en betydande skillnad mellan de två prognoserna beror på att de 
baseras på olika underlag och analyser. Swecos prognos inkluderar 
flera parametrar vilket resulterar i mer tillförlitliga prognoser än 
stadsdelsförvaltningarnas uppskattning. 
 
Ett kontorsutlåtande har i avvaktan på stadsdelsnämndens 
sammanträde skickats till socialförvaltningen. 
 
 

Handläggare
Paula Clementz
Telefon: 08-50801449

Till
Järva stadsdelsnämnd
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och socialpsykiatri
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Bakgrund 
Enligt Stockholms stads budget ska socialförvaltningen samordna 
en stadsövergripande boendeplan. Syftet är att bättre möta behov av 
önskemål kring bostad med särskild service inom valfrihetssystemet 
(LOV). Planen ska bidra till variation i utbudet, utbyggnad av  
profilbostäder och en jämn geografisk spridning. Stadsdelar tar fram 
regionala boendeplaner som underlag till det stadsövergripande 
boendeplanen. Swecos prognos över behovet av bostäder med 
särskild service för perioden 2024-2034 utgör ett viktigt underlag 
för framtagandet av boendeplanen. Regionens boendeplan redovisas 
och godkänns av respektive stadsdelsnämnd. 
 
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom avdelningen äldre, funktionsnedsättning 
och socialpsykiatri. Boendeplan för särskilt boende för personer 
med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2025-2035 har tagits 
fram gemensamt av Hässelby-Vällingby, Bromma och Järva 
stadsdelsförvaltningar. 
 
Ett kontorsutlåtande har utifrån stadens anvisningar Boendeplan för 
särskilt boende för personer med funktionsnedsättning enligt LSS 
och SoL 2025-2035, i avvaktan på stadsdelsnämndens sammanträde 
skickats till socialförvaltningen.  
 
Jämställdhetsanalys  
Boendeplanen innehåller inte könsuppdelade uppgifter. 
Boendeplanen sammanställer befintligt utbud och framtida behov 
av boende med särskild service generellt, inte uppdelat utifrån kön. 
Denna typ av bostäder tillhandahålls inte utifrån kön utan utifrån 
individuella behov och funktionsnedsättningar.  
 
Barnrättsanalys 
Boendeplanen inkluderar även boenden med särskild service för 
barn. Utbudet av upphandlade boenden för barn i Stockholm är 
begränsat. Det är av vikt att utbudet av boenden för barn utökas för 
att möjliggöra placeringar i närheten av föräldrahemmet och inom 
stadens valfrihetssystem.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag  
Stadsdelsnämnden godkänner region västerorts boendeplan för 
särskilt boende för personer med funktionsnedsättning 2025-2035 
när det gäller den del som avser Järva stadsdelsnämnd 
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Toni Mellblom  Ingrid Brännström 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Boendeplan för särskilt boende för personer med 

funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2025-2035. 
2. Kontorsutlåtande Boendeplan för särskilt boende för 

personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 
2025-2035. 

3. Swecos prognos bostäder med särskild service 2025-2034.
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